
1

rAJ/4/

P O RT ARIA N'l.293/2019

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo9 através
da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
e considerando a necessidade da abertura de processo seletivo para
2019, objetivando a contratação em caráter temporário de profissionais
motoristas,

RESOLVE :

1- Criar comissão para conduzir o processo seletivo para suprimento de

vagas em caráter temporário, para o ano de 2019, para atender à Secretaria
Municipal de Educação;

2- A comissão responsável pela condução de todo o processo seletivo
em pauta será composta dos seguintes membros:

I - Secretário municipal de educação e cultura:

FÁBIO ALTOÉ

I1 - 4 (quatro) representantes da Secretaria Municipal de Educação e

Cultura:

ALINE APARECIDA PIANZOLI

(-'RISTIANE SCABELO GALAVOTTI

JU(-É.LIA FERRARI BISSOLI

MARIA LÚCIA MACHADO TESSARO.

III- Um representante do gabinete do prefeito municipal:

CAMILA FELISBERTO DO NASCIMENTO CABRAL

IV_ Um representante do setor de transportes da

ANDRÉIA TONOLI LORENZONI

' s;1



V- Um representante do Conselho do FUNDEB – Fundo de

Manutenção e desenvolvimento da educação básica e de valorização
dos profissionais da educação:

LEA MARINA DELPUPO SPECIMILLE

VI- Um representante do sindicato dos servidores públicos do
munlcíplo :

OSMAR XAVIER

3 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante, 06 de junho de 2019.

Prefeito Municipal




